关法律、法规和规范性文件的规定。实际认购本次发行股票的认购对象、发行数

量、发行价格与发行人股东大会批准及中国证监会核准的本次发行方案一致。

（三）本次发行的发行对象符合《证券法》及中国证监会相关法规及规范性

文件等的相关规定，本次发行的发行对象盛屯集团为公司控股股东。

（四）盛屯集团不适用《证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办

法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关法律法规和

自律规则对私募投资基金的备案要求，无需在基金业协会私募基金登记备案系统

进行私募投资基金管理人登记。

（五）根据《证券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》之规定，

本次非公开发行的发行对象符合投资者的认定条件，可参与威华股份非公开发行

股票认购。

十五、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京大成律师事务所认为：发行人本次非公开发行已取得必要的

批准和授权；本次非公开发行的发行价格、数量、认购对象符合法律、法规、规

章、规范性文件的规定，本次非公开发行涉及的有关法律文书真实、合法、有效，

发行过程合法、合规，发行结果公平、公正；本次非公开发行的股票上市尚需取

新增股份变动报告暨上市公告书

得深圳证券交易所审核同意。

新增股份变动报告暨上市公告书

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本公司已于 2017年 11月 6日就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份的证券简称：威华股份，证券代码：002240，上市地点：

深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市日为 2017年 11月 15日。

根据深圳证券交易所相关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，股票

交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份已于 2017年 11月 7日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记托管手续。

本次发行新增股份的性质为有限售条件股份，股票限售期为 36 个月，可上

市流通时间为 2020年 11月 15 日（如遇非交易日顺延）。

新增股份变动报告暨上市公告书

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）股本结构变动情况

1、本次非公开发行 44,639,457 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例

一、有限售条件的流通股 251,375 0.05% 44,639,457 44,890,832 8.39%

二、无限售条件的流通股 490,452,625 99.95% - 490,452,625 91.61%

三、股份总数 490,704,000 100.00% 44,639,457 535,343,457 100.00%

2、本次发行是否导致发行人控制权发生变化

本次非公开发行股票不会导致公司控制权发生变化。

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股数量未发生变动。

（二）本次发行前前十大股东持股情况

截至 2017 年 10 月 31 日，前十名股东持股情况如下（普通账户和融资融券

信用账户合并）：

单位：股

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 李建华 51,475,200 10.49%

2 李晓奇 49,078,573 10.00%

3 深圳盛屯集团有限公司 40,000,000 8.15%

4
创金合信基金－浦发银行－光大兴陇信托－光大信

托·益鑫 8号集合资金信托计划
24,009,561 4.89%

5
太平人寿保险有限公司－传统－普通保险产品

-022L-CT001深
6,675,550 1.36%

6 云南国际信托有限公司－聚利 46 号单一资金信托 6,550,000 1.33%

新增股份变动报告暨上市公告书

7 高蕾蕾 6,000,000 1.22%

8
新华人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-018L-FH002深
4,972,186 1.01%

9 太平人寿保险有限公司－分红－个险分红 4,399,886 0.90%

10 长安基金－光大银行－长安尊远 1号资产管理计划 3,800,077 0.77%

合计 196,961,033 40.12%

（三）新增股份登记到账后公司前十大股东情况

本公司已于 2017年 11月 6日就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份登

记到账后本公司前十大股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 深圳盛屯集团有限公司 84,639,457 15.81%

2 李建华 51,475,200 9.62%

3 李晓奇 49,078,573 9.17%

4
创金合信基金－浦发银行－光大兴陇信托－光大信

托·益鑫 8号集合资金信托计划
24,009,561 4.48%

5
中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户
12,718,715 2.38%

6 东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 10,513,296 1.96%

7
太平人寿保险有限公司－传统－普通保险产品

-022L-CT001深
8,875,462 1.66%

8 云南国际信托有限公司－聚利 46 号单一资金信托 6,550,000 1.22%

9 光大证券股份有限公司客户信用交易担保 账户 6,255,577 1.17%

10
新华人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-018L-FH002深
4,972,186 0.93%

合计 259,088,027 48.40%

二、本次交易董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中不包括本公司的董事、监事和高级管理人员，本次发行不会

导致本公司董事、监事、高级管理人员的持股数量发生变化。

新增股份变动报告暨上市公告书

三、本次发行对主要财务指标的影响

本次发行股票共计 44,639,457股，发行后股票共计 535,343,457股。以 2017

年 1-9 月和 2016 年的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股净资产

及每股收益如下：

项目

发行前 发行后

2017年 9月 30日

/2017 年 1-9 月

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度

2017年 9月 30日

/2017 年 1-9 月

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度

每股净资产（元） 2.92 2.89 3.89 3.85

每股收益（元） 0.04 0.05 0.03 0.04

注：发行后每股净资产分别按照 2016 年 12 月 31 日和 2017 年 9 月 30 日归属于母公司

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益分别按照

2016 年度和 2017年 1-9月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计。

四、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）公司主要会计数据和财务指标

广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人 2014 年度、2015年

度 2016年度财务报告进行审计并出具的广会审字[2015]G15001490016 号、广会

审字[2016]G16000990045 号、广会审字[2017]G17001740018 号标准无保留意见

的《审计报告》。公司 2017年 1-9月财务报表未经审计。

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2017-09-30 2016-12-31 2015-12-31 2014-12-31

流动资产合计 99,205.19 98,402.54 84,893.65 89,651.39

固定资产 118,030.04 123,888.97 137,768.25 158,498.81

无形资产 14,391.10 14,662.86 11,166.63 12,168.23

非流动资产合计 156,843.44 153,841.08 155,309.17 178,486.34